
                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                              Akmenės rajono Akmenės gimnazijos 

                                                                                     direktoriaus 2017 m. spalio 16 d.  

                                                                 įsakymu Nr. V-125a 
 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJA (190447774) 

                                                       

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIUS 

„GINTARĖLIS“  

KOMPIUTERIŲ SISTEMŲ INŽINIERIUS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Akmenės rajono Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“  

 (toliau – Ikimokyklinio ugdymo skyrius „Gintarėlis“) kompiuterių sistemų inžinierius dirba pagal darbo 

sutartį ir yra priskiriamas 3 grupei. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Pareigybės paskirtis – pareigybė reikalinga Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

informacinių sistemų administravimui, duomenų priežiūrai, sisteminių ir taikomųjų programų diegimui, 

priežiūrai. 

4. Kompiuterių sistemų inžinierius tiesiogiai pavaldus Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

vedėjui ir atskaitingas įstaigos ūkvedžiui. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

   5. Kompiuterių sistemų inžinierius pareigoms priimamas dirbti asmuo, turintis aukštąjį ar 

aukštesnįjį techninį išsimokslinimą, išmanantis kompiuterio ir kompiuterinio tinklo sandarą, iniciatyvus, 

kūrybiškas, turintis patirties duomenų bazės sudarymui, atsakingas, sugebantis savarankiškai dirbti. 

              6. Kompiuterių sistemų inžinierius turi mokėti, žinoti, išmanyti: 

6.1.  lokalius ir globalius kompiuterių tinklus; 

6.2.  žinoti naujausią informaciją apie kompiuterinę ir programinę įrangą, taip pat  

papildomas  galimybes, skirtas naujos kartos programinei ir techninei įrangai panaudoti galimybes; 

6.3.  kompiuterio darbo ir priežiūros taisykles; 

6.4.  programų įvedimo ir naudojimosi jomis taisykles; 

6.5.  kompiuterio techninius duomenis, apkrovimo galimybes; 

6.6.  saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, dirbant kompiuteriu reikalavimus; 

6.7.  operacinės sistemos Microsoft Windows pagrindus; 

6.8.  darbą su Internet servisais, Windows operacinėse sistemose: elektroninis paštas; failų  

persiuntimas; darbas tolimu kompiuteriu; informacijos paieška; daugialypė (multimedia) informacija; 

6.9.  saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, dirbant kompiuteriu  

reikalavimus. 

 

III SKYRIUS  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

7.1. atlieka Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ techninę ir profilaktinę kompiuterinės  



įrangos ir tinklo priežiūrą, užtikrinti jos funkcionavimą, atlieka kompiuterių ir jų įrenginių remonto darbus, o 

nepavykus pašalinti gedimų, kreipiasi į Įstaigos vadovą dėl kompiuterių ir jų įrenginių remonto kitose 

įmonėse;; 

              7.2. rengia kompiuterinę ir programinę įrangą reglamentuojančius dokumentus; 

7.3.  įvertina gautą mokyklos kompiuterio techninę įrangą; 

7.4.  savo darbe nenaudoja nelegaliai įsigytos programinės įrangos, o legaliai mokyklos  

įsigytos programinės įrangos neplatina; 

7.5.  pateikia poreikį dėl medžiagų ir įrenginių įsigijimo; 

7.6.  organizuoja darbuotojų apmokymus pagal operacines sistemas Microsoft Windows,  

dokumentų kūrimo ir formavimo teksto procesoriumi MS Word ar Windows aprašymus, skaičiuoklės 

(elektroninių lentelių) MS Excel ar Windows darbo pagrindus; 

7.7. įkelia pateiktą informaciją į įstaigos svetainę; 

7.8. kaupia informacinę metodinę bei mokymo literatūrą kompiuterinės, programinės, 

sisteminės ir duomenų bazių panaudojimo klausimais; 

7.9. padeda mokyklos darbuotojams išmokti dirbti personaliniais kompiuteriais ir  

panaudoti kompiuterines programas; 

7.10. saugo lokalinių aktų nustatytas mokyklos technologines paslaptis; 

7.11. atlieka visapusišką lopšelio-darželio „Gintarėlis“ kompiuterių ir jų įrangos aptarnavimą. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

 8. už kokybišką savo funkcijų, užduočių vykdymą ir emociškai saugios aplinkos puoselėjimą, 

pareigą reaguoti į smurtą ir patyčias pagal ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ nustatytą tvarką. 

9. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už jam pavestų funkcijų ir užduočių nevykdymą ar 

netinkamą vykdymą teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

Parengė 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  

laikinai einanti direktoriaus pareigas                                                                                         Judita Ulmienė 

       

   

Susipažinau ir sutinku 

____________________ 

(Vardas ir pavardė) 

_______________________ 

(Parašas) 

 _______________________ 

 (Data) 

 

 


